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І.Група показатели В3 (монография)

1. Иванов Вл. “Управление на Транспортни системи и Процеси“,

Монография, издателство „Авангард Прима“ София, 2021, ISBN

978619239527-8

Резюме: Целта на настоящия труд е разширяване и обогатяване на

теоретичната база на методите и алгоритмите за управление на

транспортни системи с помощта на съвременни информационни

технологии. Направен е опит да се разкрие същността на транспорта като

понятие, неговите видове и начините за представянето му в удобен за

моделиране вид. Разгледани са критериите за оптимизацията на събитията,

водещи до натрупване на превозни средства пред кръстовищата в

определени градски зони и тяхното преодоляване. Отделено е внимание на

характеристиките, параметрите на транспортния трафик, методи и средства

за тяхното измерване. Представен е алгоритъм за откриване на подвижни

обекти и оценка на техните параметри, посредством видеонаблюдения и

подход за оптимизиране на транспортния трафик с оглед намаляване на

замърсяването на околната среда.

Разкрита е тенденция за реализирането на различни цифрови електронни

устройства и системи в областта на транспорта на базата на интегрални

схеми от типа FPGA. Направен преглед на съвременните прибори от този

клас. Отделено е внимание на съвременните методи и средства за

обработка на информация и обработката на сигнали от пулсари, които

намират широко приложение в съвременни отрасли на транспорта.

Abstract: In terms of importance, transport occupies one of the leading places

in the system of public relations. It is associated with the conscious activity of

man, responds to the changed in his practical needs caused by the development

of trade and economic relations and supports his creative efforts to improve the

old and the emergence of new types of transport technologies and technical

means with improved functionality. This associates the concept of transport with

the conscious activity of man and its consideration as a result of creative efforts

to create cars, ships, planes, and other vehicles, which is reason to believe that
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transport has a comprehensive impact on the progress of a country and life in it.

Where its role is properly assessed, the state and society develop successfully

economically, politically, socially and culturally. In this regard, within four

thematically related chapters, illustrated with formulas photos and graphics, this

monograph aims to present, review, expand and enrich the theoretical basis of

methods and algorithms for management of transport systems using modern

information technology and the necessary about this information. An attempt

has been made to reveal the essence of transport as a concept, its types and ways

of presenting it in a model-friendly form. The criteria for optimization of the

events leading to the accumulation of vehicles in front of the intersections in

certain urban areas and their overcoming are considered. Attention is paid to the

characteristics, parameters of the transport traffic as well as to the methods and

means for their measurement. An algorithm for detecting mobile objects and

estimating their parameters through video surveillance and an approach for

optimizing transport traffic in order to reduce environmental pollution is

presented. A tendency for the realization of various digital electronic devices

and systems in the field of transport based on the FPGA type integrated circuits

has been revealed. An overview of modern appliances in this class. Attention is

paid to modern methods and tools for information processing and signal

processing from pulsars, which are widely used in modern transport industries.

The material presented in the monograph is supplemented by applications that

support the solution of practical problems and help to form a broader view of

modern processes and trends in the design of transport systems, implemented on

the basis of embedded systems and processors.

In this sense, the monograph can be successfully used to modernize the

educational process in higher and secondary technical institutions, as a guide for

professionals, students and doctoral students in the relevant specialties or as a

pleasant read for a wide range of curious readers.

ІІ. Група показатели Г7(Публикации в реферирани издания)

Using a PicoBlaze Processor to Traffic Light Control.

Ivanov Vl.

Резюме: Тази статия обсъжда разработването на сложно устройство за

управление на трафик посредством светофарна уредба. Устройството е

базирано на микропроцесор PicoBlaze, вграден в FPGA Spartan6. Обсъдени

са неговите предимства за целите на управлението на транспортни потоци.
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Abstract: This paper discusses the development of a complex device for Traffic

Light Control. The device is based on a PicoBlaze microprocessor embedded in

Spartan6 FPGA. Its benefits for the purposes of transport flows management are

discussed.

Design and Implementation of Moving Average Calculations with

Hardware FPGA Device

Ivanov Vl.,T.Stoilov

Резюме: Статията разглежда проектирането и прилагането на процедурата

пълзящо средно в структурата на FPGA. Показано е че неговото

изпълнение под формата на рекурсивен филтър и използването на модула

за цифрова обработка на сигнали DSP48A1, вграден в серията Xilinx

Spartan 6 FPGA, гарантира минимални логически ресурси. Представена е

оценка на скоростта и динамичния обхват на устройството.

Abstract: The article examines the design and implementation of the moving

average procedure in the structure of FPGAs. It demonstrates that its

implementation in the form of a recursive filter and the use of the DSP48A1

digital signal processing unit, embedded in the Xilinx Spartan 6 FPGA series,

guarantee minimal logical resources. An estimation of the speed and dynamic

range of the device is provided.

Bi-Level Optimization as a Tool for Implementation of Intelligent

Transportation Systems.

Stoilova K., Stoilov T., Ivanov Vl.

Резюме: Интелигентната транспортна система (ITS) се използва като

термин за интегриране на изисквания и функционалности към

транспортните системи, което в градската среда поражда сложни проблеми

при експлоатацията и контрола. Важна част от ИТС е контролът, който

трябва да се прилага за потоците на трафика. Процесите на контрол са

тясно свързани с изискванията и целите за оптимизиране на транспортното

поведение. В статията се прилага ново оптимизационно формално

описание на контрола чрез двустепенна оптимизация. Освен тривиалния

контрол на светофарите, двустепенната формализация позволява да се

определят допълнителни характеристики на трафика като максимални /

минимални стойности. Документът дефинира, решава и предоставя

числени симулации за минимизиране на опашките на превозното средство
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пред светофарите. Такъв двустепенен оптимизационен проблем се прилага

едновременно за максимизиране на трафика на артериални и важни

направления на градската транспортна мрежа. Предоставено е

официалното описание на проблема на две нива. Резултатите от

двустепенния контрол са сравнени със случаите на единична оптимизация

на опашките на превозните средства. Резултатите от симулацията доказват,

че проблемът на две нива дава предимства, отговарящи на допълнителна

цел, което подобрява допълнителни характеристики на транспортното

поведение. Формализмът на оптимизацията на две нива може да се

използва като инструмент за прилагане на интеграция на политиките за

контрол на ИТС.

Abstract: The Intelligent Transportation System (ITS) is used as a term for

integrating requirements and functionalities towards transportation systems,

which in urban environment raises complex exploitation and control problems.

Important part of the ITS is the control which has to be applied for traffic flows.

The control processes are strongly linked with requirements and targets for

optimization of the transportation behavior. The paper applies new optimization

formal description of control by bi-level optimization. Except the trivial traffic

lights control, the bi-level formalization allows additional traffic characteristics

to be defined like maximal/minimal values. The paper defines, solves and

provides numerical simulations for minimization of the vehicle queues in front

of the traffic lights. Such bi-level optimization problem is applied

simultaneously for maximization the traffic flows on arterial and important

directions of the urban transportation network. The formal description of the bi-

level problem is provided. The results of the bi-level control have been

compared with the cases of single optimization of the vehicles queues. The

simulation results prove that the bi-level problem gives benefits satisfying an

additional goal, which improves additional characteristic of the transport

behavior. The bi-level optimization formalism can be used as a tool for

implementation of integration of ITS control policies.

Use embedded DSP blocks to implement a PID regulator.

Ivanov Vl.

Резюме: Статията изследва възможността за използване на цифрови

устройства за обработка на сигнали DSP48xx, вградени в FPGA

устройствата на Xilinx, за изграждане на PID регулатори. Представени са

примери за практическото му реализиране.
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Abstract: The article explores the possibility of using digital signal processing

units DSP48xx embedded in the Xilinx devices of FPGA devices of Xilinx to

implement PID regulators. Examples of its practical implementation are provide.

Detection and Parameters Estimation of Moving Objects via Video

Surveillance
Garvanov I., Vl. Ivanov

Резюме: Статията предлага алгоритъм за обработка на видеоинформация,

получена от наблюдение на трафика, с цел автоматично откриване на

движещи се обекти и оценка на някои от техните параметри. Алгоритъмът

автоматично разпознава преминаващите превозни средства и оценява

техните размери, скорост и посока на движение. Алгоритъмът не изисква

големи изчислителни ресурси и може да работи в реално време. Това се

доказва на реалните записи на видео трафика и резултатите от

изследването стават много близки до реалните. Приложим е в

интелигентни системи за управление на трафика с видеонаблюдение. В

бъдеще алгоритъмът ще бъде разширен с възможности за разпознаване на

автомобили и идентификация на техните регистрационни табели.

Abstract: The article proposes an algorithm for processing video information

obtained from traffic monitoring in order to automatically detect moving objects

and evaluate some of their parameters. The algorithm automatically detects

passing vehicles, and evaluates their dimensions, speed and direction of

movement. The algorithm does not require large


[…]


subsequent detection. The concept presented in the article is modeled, designed

and simulated in the Web Pack environment. A comparison of the results of the

pulsar B0329 + 54 signal processing performed with the FPGA and in the

Matlab environment was made. An estimation of the error arising from the

FPGA use compared to Matlab is presented.
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ПРИЛОЖЕНИЕ И СТРУКТУРА НА FPGA БАЗИРАНИ DSP

БЛОКОВЕ.

Иванов Вл.

Резюме: Статията представя структурата, свойствата и възможностите на

цифровите устройства за обработка на сигнали DSP48А1, DSP48Е1 и

DSP48Е2, вградени в модерната серия FPGA на Xilinx. Представен е

пример, илюстриращ практическото им използване.

Abstract: The article present the structure, properties and capabilities of digital

signal processing units DSP48А1, DSP48Е1 and DSP48Е2, embedded in

Xilinx's modern FPGA series. An example, illustrating their practical use is

provided.

ОПТИМИЗАЦИЯ НА ОСРЕДНЯВАЩ СКАЧАЩ ФИЛТЪР ЗА ОТКРИВАНЕ

НА ПУЛСАРЕН СИГНАЛ

Гарванов И., Вл. Иванов

Резюме: Статията изследва параметрите на филтър с осредняващ скачащ

прозорец с цел подобряването на откриването на сигнали от пулсари.

Пулсарните сигнали се характеризират с висока точност на повторяемост

във времето и може да намерят приложение както при създаването на

космически навигационни системи така и в системи за ранно

предупреждение от падащи космически тела, но тяхното откриване е

сериозно затруднено от много ниското отношение на сигнала към шума, от

порядъка на -90 dB. Това се дължи на факта, че пулсарите се намират на

светлинни години от земята. Прилагането на осредняващ скачащ филтър

върху пулсарен сигнал би подобрило многократно отношението сигнал

към шум тъй като шумовете и смущенията на пулсарните сигнали се

състоят от бял Гаусов шум и/или некорелирани смущения. Резултата от

филтрирането силно зависи от размера на осредняващият прозорец. По-

големият размер на прозореца води до по-добро изглаждане или

обезшумяване на сигнала, но е възможно да се загубят някои от

характеристиките на сигнала. Пряко следствие от прилагането на

осредняващият скачащ прозорец е намаляване на честотата на семплиране

на сигнала. В резултат от проведените изследвания и анализи, в статията е

изведена зависимост за връзката между семплиращите честоти на сигнала

преди и след обработката с осредняваш скачащ филтър. За ускоряване на

изчислителният процес, изследваният филтър с имплементиран и
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изследван на FPGA прибор. Резултатите от изследването са получени в

следствие на обработка на реален сигнал от пулсар B0329+54.

Abstract: The paper studies the parameters of a filter with a jumping average to

improve the detection of pulsar signals. Pulsar signals are characterized with

stable over time period of repetition and can be used both in the creation of

space navigation systems and in early warning systems from falling space

bodies, but their detection is severely hampered by the very low signal to noise

ratio, of the order of -90 dB. This is due to the fact that the pulsars are located

light years from the earth. Applying a jumping average filter to a pulsar signal

would improve the signal-to-noise ratio many times, since the pulsar noises and

disturbances consist of white Gaussian noise and / or uncorrelated disturbances.

The filtration result is highly dependent on the size of the averaging window.

Larger window size leads to better filtration or noise reduction of the signal, but

some of the signal characteristics may be lost. A direct consequence of the

application of the jumping average is a decrease in the sampling rate of the

signal. As a result of the researches and analyzes, the paper shows the

dependence of the relation between the sampling frequencies of the signal

before and after processing with jumping average filter. To speed up the

computation process, the test filter with the FPGA devise implemented and

tested. The results of the study were obtained as a result of the processing of a

real pulse signal B0329 + 54.

FPGA от Sparan6 до UltraScale.

Иванов Вл..

Резюме: Статията разглежда модерни FPGA семейства на Xilinx.

Представени са примери за тяхното приложение при решаване на

практически проблеми. Обръща се внимание на използването на

вградените модули за цифрова обработка на сигнала.

Abstract: The article reviews Xilinx modern FPGA family of instruments.

Examples of their application in solving practical problems are presented.

Attention is paid to the use of the built-in units for digital signal processing.

КОСМИЧЕСКИ ТРАНСПОРТ СЪСТОЯНИЕ И ПЕРСПЕКТИВИ
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Иванов Вл.

Резюме: По своята същност космическият транспорт е нова сфера на

човешката дейност. След първите полети характерът му се разглежда от

гледна точка на научни и военни приложения, което бележи началото на

космическата надпревара. Днес акцентът на космическата надпревара се

измести и от обекта на изследването те са насочени към установяване и

развитие на дейности, които осигуряват пространство за частна

инициатива в областта на космическия туризъм, като неразделна част от

космическия транспорт. В тази връзка, статията представя целите, задачите

и проблемите на космическия транспорт, в светлината на практическото

изпълнение, екологията по отношение на замърсяването на земната

атмосфера с вредни продукти от изгарянето на гориво, изхвърлените в

космическото пространство около Земята, отработените степени на

ракетите-носители, отделни структурни елементи, завършили активното си

съществуване и проблемите на навигацията на космическите кораби в

близкия и далечен космос.

Abstract: In its essence, space transport is a new sphere of human activity. After

the first flights, his character was viewed from the standpoint of scientific and

military applications, which marked the beginning of the space race. Today, the

emphasis of the space race has shifted and from the object of research they are

aimed at establishing and developing activities that provide space for private

initiative in the field of space tourism, as an integral part of space transport. In

this regard, the article presents the goals, objectives and problems of space

transport, in the light of practical implementation, ecology in terms of pollution

of the Earth's atmosphere with harmful products of fuel combustion, the outer

space around the earth with ejected in flight worked out the last stages of launch

vehicles, individual structural elements that have completed their active

existence and the issues of spacecraft navigation in near and far space.