## РЕЦЕНЗИЯ

за конкурс за академичната длъжност „доцент”, ДВ, бр.45/28.05. 2021 г.
с кандидат: гл. ас. д-р Владимир Николаев Иванов

от д-рн Красимира Стоилова – Институт по информационни и комуникационни
технологии – БАН

Със заповед № 178 от 16.07.2021 г. на Директора на ИИКТ-БАН, издадена на основание на решение на НС на ИИКТ, протокол №6 от 23.06.2021 г. съм определена за член на научното жури по конкурс за заемане на академичната длъжност „доцент” в област на висше образование 5. Технически науки; професионално направление 5.3 „Комуникационна и компютърна техника”, научна специалност „Комуникационни мрежи и системи” за нуждите на секция „Разпределени информационни и управляващи системи” на ИИКТ-БАН. За обявения конкурс документи е подал само един кандидат – гл. ас. д-р Владимир Николаев Иванов.

### 1. Кратки биографични данни

Гл. ас. Вл. Иванов е завършил ХТМУ-София като магистър през 2008 г. В периода 2011 – 2014 е докторант в ИИКТ – БАН. Защитил е дисертация за ОНС „доктор” на тема „Разработване на програмни средства за моделиране на многофункционални електронни схеми”. Той е доктор и главен асистент от 2015 г.

Представена е служебна бележка относно общия трудов стаж, който е 11 години, от които като главен асистент работи 6 години и 7 месеца.

### 2. Общо описание на представените материали и характеристика на изследователската дейност

Всички представени 24 научни публикации са след защитата на дисертацията му и не повтарят публикациите за присъждане на ОНС “доктор”. От тях 13 са самостоятелни [В3.1, Г7.1, Г7.4, Г8.2, Г8.3, Г8.5, Г8.6, Г8.8, Г8.10, Г8.11, Г8.13, Г8.15, Г8.16]. Общият брой на публикациите на кандидата е 35.

Научните интереси на гл. ас. д-р. Вл. Иванов са в две основни направления съгласно публикациите за конкурса:

- Обработка на големи потоци от информация в режим на реално време
- Интелигентни системи за управление на градски трафик

Съвременното решение при реализиране на системи за обработка на свръх големи потоци от информация в режим на реално време е използването на прибори от типа FPGA (Field Programmable Gate Array). Системите, реализирани с този клас прибори, може да се видоизменят, да приемат различни измерения и структури, в резултат на което те се оказват значително по-перспективни за едно изделие както от позицията на промени в него, така и по отношение на бързото му излизане на пазара. Главното предимство от използването на FPGA структури е, че те позволяват реализиране на няколко вградени процесора в рамките на един чип. Тези процесори не се нуждаят от синхронизация, могат да съвместяват памет и други апаратно реализирани елементи, което на практика позволява практическо прилагане на последните постижения от области на информационните технологии. Прилагането на този клас прибори позволява реализиране на паралелни изчислителни процедури, в резултат на което тяхното използване се оказва много по-ефективно в сравнение със специализираните процесори за обработка на големи обеми от данни и сигнали.

Използването на FPGA структури за реализиране на контролер за управление на светофарната сигнализация при управлението на градски трафик води до минимизиране на финансовите разходи, необходими за проектирането му и намаляване на неговата себестойност.

Обобщение на резултатите от научните изследвания на Вл Иванов е направено в монографията „Управление на транспортни системи и процеси“. Монографията съдържа 4 глави. В *първа глава* са представени основни параметри и модели, прилагани при управление на транспортни системи. Дефинирани са критерии и формални модели за оптимално управление на транспортни системи. Във *втора глава* се дискутират проблеми за измерване на параметри за интензивността на трафика в транспортна среда като са дадени средства за обработка на изображения, чрез които се идентифицират свойства на транспортни средства. В *трета глава* е направено аналитично представяне на технически средства, които имат приложение при изграждане на устройства за следене и анализ на транспортни параметри със заявен интерес към програмируеми матрици. Представени са средства за тяхното проектиране. Авторът прави избор към тези сложни технически компоненти, поради високата им функционалност, която успешно може да решава проблеми по идентификация в реално време на параметри от динамиката на транспортни системи. *Четвърта глава* съдържа резултати от експерименти по управление и симулация на транспортни системи. Представени са технически решения, които имат приложение при изграждане на прибори с предназначение за идентифициране и измерване на транспортни параметри. Ползата от проектираните прибори е илюстрирана с диаграми и оценки от тяхното функциониране.

Представени са резултати от съвместно прилагане на проектираните уреди и симулационни програмни среди за сравнение и настройка на техническите средства за измерване на транспортната динамика.

Резултатите в монографията са свързани с управление на транспортни системи и създаване на технически средства, необходими за следене и измерване на състоянието на транспортна динамика. Монографията отразява професионализъм и много добра квалификация на автора при разработване на уреди, прилагани за идентификация и измерване на динамични параметри на транспортни системи.

### 3. Анализ на научните и научно-приложни постижения съгласно материалите

От представените за конкурса 24 публикации не рецензирам три (Г7.3, Г8.7 и Г8.9), в които съм съавтор.

Оценявам приносите от представените публикации като научно-приложни и приложни в две основни направления:

- **Анализ и синтез на подходи и алгоритми за обработка на данни и сигнали за управление на транспортни системи/градски трафик и други приложения:**

- Анализирани са структурата, свойствата и възможностите на цифровите устройства за обработка на сигнали DSP48A1, DSP48E1 и DSP48E2, вградени в модерната серия FPGA на Xilinx [Г8.13].

- Анализирани са структури на FPGA прибори и тяхното приложение при изграждане на специализирани изчислителни комплекси [Г8.15].

- Направен е сравнителен анализ на устройства за изследване на прототипи на FPGA базирани изделия и системи [Г8.10].
- Представен е подход за обработка на сигнали с използване на Field Programmable Gate Array (FPGA) за пресмятане на пълзящо средно или „изглаждане“ на данни [Г7.2] и PID регулатор [Г7.4], базирани на модула за цифрова обработка на сигнали DSP48A1, вграден в структурата на FPGA от серията Spartan 6 на Xilinx. Аргументирани са предимствата на този подход за реализация в сравнение с тези подходи, използващи класическа логика, специализирани и вградени процесори.
- Направена е оптимизация на размера на осредняващия скачаш прозорец, използван за обработка на сигнал от пулсар, реализиран на базата на FPGA прибор [Г8.14]. Цели се увеличаване на отношението сигнал/шум и запазване на информацията за полезния сигнал като не се нарушава теоремата на Найквист при промяна на честотата на семплиране. Настройката и изследването на параметрите на филтъра е осъществено с реален сигнал от пулсар B0329 + 54.
- Получени са резултати, които показват, че синтезираният алгоритъм в [Г7.7] може успешно да се ползва за откриване на сигнали от пулсар. С използването на „скачаш среден филтър“ във времевата област се постига увеличаване на сигнала до шумово съотношение и се намалява времето за откриване [Г8.12]. Предложена е формална зависимост за избор на размерността на „скачаш среден филтър“
- Проектирана е интелигентна система за управление на светофари, реализирана на основата на програмен микропроцесор PicoBlaze, вграден в Spartan6 FPGA структура в светофарите на кръстовище [Г7.1, Г8.6]. Обоснован е изборът на PicoBlaze, тъй като изисква сравнително по-малко ресурси в сравнение с други вградени микропроцесори. Архитектурата на PicoBlaze позволява пълен достъп до всички технически елементи на чипа и позволява паралелно изпълнение на алгоритми в рамките на едно FPGA устройство.
- Представени са възможностите на специализирана среда за работа с препрограмируеми прибори с цел подобряване на процеса на усвояване на преподавания материал с онагледяване на теоретичната и практическа страна на процеса на обучение [Г8.5]. Като първо стъпало в процеса на усвояване на съвременните препрограмируеми прибори може да се разглеждат CPLD прибори на фирмата Xilinx. За да се опрости процесът на генериране на вградени PicoBlaze системи, е разработена методология, включваща и програма за автоматично генериране на системи от този тип. Програмата е от типа WUDISWUG (каквото начертаеш това ще получиш). Работи като конзолно приложение.
- **Синтез на интелигентни системи за управление на градски трафик**
- Синтезирана е интелигентна система за управление на градски трафик с обработка на видеоинформация [Г7.5]. Синтезиран е алгоритъм за обработка

на видеоинформация, получена от наблюдение на трафика, с цел автоматично откриване на движещи се обекти и оценка на отделни базови за тях параметри с точност над 90%, който може да намери приложение в автоматизирана система за управление на градски трафик. [Г7.5]. Посредством алгоритъма се разпознават преминаващите превозни средства през кръстовище и се оценяват техните размери, скорост и посока на движение. Тъй като не се изискват големи изчислителни ресурси, алгоритъмът е приложим за управление в реално време.

- Синтезиран е алгоритъм за разпознаване на превозни средства в движение. Моделиран е градски трафик в програмна среда AIMSUN и прилагане на оптимизационния пакет TRANSYT за конкретна мрежа от кръстовища [Г7.6]. В резултат на оптимизацията при цел минимум на спиранията на транспортния поток са променени настройките на светофарите в разглежданата мрежа.
- Реализирана е система за наблюдение на плътността на градски трафик, преминаващ през кръстовище [Г8.4, Г8.8].
- Анализирани са методи и средства за измерване на характеристиките на транспортния трафик с направен извод за предпочитане на датчици за визуална информация [Г8.11].
- Направен е анализ на космическия транспорт по отношение на видове космически транспорт, космическа логистика, предлагани световни решения за подобряване на екологията на околоземното пространство, космическа навигация, космически туризъм [Г8.16].

**Оценявам положително научно-приложните и приложни приноси на кандидата в представените две основни изследователски области.**

#### **4. Цитирания**

Забелязаните цитирания на публикациите, представени за участие в конкурса са 12 като 10 от цитиращите публикации са в индексирани и реферирани в Scopus и/или Web of Science издания.

#### **5. Изпълнение на минималните изисквания и други активности**

Гл. ас. Иванов изпълнява и надвишава по почти всички показатели минималните национални изисквания за академичната длъжност „доцент“. Общият му брой точки е близо два пъти повече от изискуемия за длъжността минимум от 450 точки – 808.33 т.

Отчитам допуснати неточности от кандидата в приложената от него Справка за изпълнение на минималните изисквания, представени в таблицата по-долу. Въпреки допуснатите неточности, той надвишава значително изискуемия за длъжността минимум.

Общият брой на научните му публикации е 35. H-индекса му в Scopus е 3.

Гл. ас. д-р. Владимир Иванов има активна проектна дейност. Ръководител е на два младежки проекта: с ФНИ и ЦУ- БАН. Участва в 1 международен (АКОМИН - международен договор по 7-ма Рамкова програма на ЕС) и 4 национални проекта.

Код на показателя Показател Минимум Представено от кандидата Рецензент
А Дисертационен труд за ОНС „доктор” 50 50 50
В В3 или В4 Мин 100 100 100
В3 Хабиталиционен труд - монография 100 100 100
В4 Хабилит. труд – публикации, индексирани в световно известни БД 60/n за всяка публикация 100 100
Г Сума от показателите 5 до 11 220 423.33 433.33
Г7 Научни публикации в издания, които са индексирани в световноизвестни БД 40/n 173.33 173.33
Г8 Научни публикации в нереферирани списания с научно рецензиране или в редактирани колективни томове 20/n 250 260
Д Сума от показателите 12 до 15 60 370 120
Д12 Цитирания в научни издания, реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, или в монографии и колективни томове 10 110 110
Д14 Цитирания или рецензии в нереферирани списания с научно рецензиране 2 10 10
Е Сума от показатели от 16 до края 20 105 105
Е18 Участие в национален научен или образователен проект 10 40 40
Е19 Участие в международен научен или образователен проект 20 20 20
Е20 Ръководство на национален научен или образователен проект 20 40 40
Е22 Привлечени средства по проекти, ръководени от кандидата 1 точка за всеки 5000 лв. 5 5
Общ брой точки 450 1048.33 808.33

Гл. ас. д-р. Владимир Иванов има активна научно-изследователска и научно-приложна дейност, характеризиращи го като млад учен с голям потенциал.

#### 6. Критични бележки и препоръки

Нямам съществени забележки към кандидата. Забелязах някои технически неточности:

- Номерацията на списъка с публикации не съответства на номерацията на публикациите, представени в пълнен текст по отношение на Г7.5 и Г7.7. По-горе съм ползвала номерацията от Списъка с публикации.
- В пълният текст на публикация Г8.5 излишно са включени доклади от други автори.

Познавам гл. ас. д-р. Владимир Иванов като упорит и успешен изследовател с доказан професионален успех. Препоръката ми е да продължи и задълбочи изследванията си, чиито резултати да публикува в престижни издания.

**Заключение.** Въз основа на представените материали, научните и научно-приложни приноси, както и комплексната оценка на другите показатели по конкурса давам **положителна оценка** и убедено препоръчам на Уважаемото жури да предложи на Научния съвет на ИИКТ-БАН да избере гл. ас. д-р. Вл. Иванов за академичната

длъжност „доцент“ за нуждите на секция „Разпределени информационни и управляващи системи“ в ИИКТ -БАН, професионално направление 5.3 „Комуникационна и компютърна техника“, специалност „Комуникационни мрежи и системи“.

10.09.2021

д-р. К. Стоилова